
 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 

koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta 

 
 
 
 

 
 
 

Izvjestiteljice:  
Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte i Reana Glavić Jačić, 

privremena pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 
 
 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Upravni odjel za opće poslove 
    društvene djelatnosti  
       i razvojne projekte 
KLASA: 120-04/22-01/1 
URBROJ: 2163-3-05-01-22-1 
Buzet, 14. prosinca 2022. 

 
 
 

         GRADONAČELNIKU  
- ovdje 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 
namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta 
                 – donošenje, traži se 

 
  
 Poštovani, 
 

u privitku dostavljamo Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta.  
  

Molimo gradonačelnika da predmetnu Odluku uputi Gradskome vijeću Grada 
Buzeta na razmatranje i donošenje.  

 
S poštovanjem, 

     
       
        
                PROČELNICA 
           Elena Grah Ciliga, v.r. 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 120-04/22-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-22-2 
Buzet, 14.12.2022. 

 
 
 

                                GRADSKO VIJEĆE  
                         GRADA BUZETA 

    
 

 
Predmet: Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 
namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta  
  - dostavlja se 
 
 

Temeljem odredba članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 2/2021. i 10/2021.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog 
Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u gradskoj upravi 
Grada Buzeta raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta u 2022. godini, na razmatranje i 
prihvaćanje. 

   
Za obrazloženje predmetne točke te za davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje se Elena Grah Ciliga, pročelnica Upravnog odjela za 
opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta i Reana Glavić 
Jačić, privremena pročelnica Upravnog odjela za financije i gospodarstvo.   
 
       
        
                GRADONAČELNIK 
              Damir Kajin, v.r. 
          
 
 



Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.), te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21. i 10/21.), Gradsko vijeće Grada Buzeta 
na prijedlog Gradonačelnika, na sjednici održanoj dana _________ 2022. godine 
donosi  
 

ODLUKU 
o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

gradskoj upravi Grada Buzeta 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuju vrijednosti koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta 
službenika i namještenika u tijelima gradske uprave Grada Buzeta sukladno zakonu, 
podzakonskim propisima i općim propisima Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci a imaju rodno značenje odnose se jednako na 
muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
(1) Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova 
radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovica za 
izračun plaća, uvećana za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 
(2) Osnovica za obračun plaća službenika i namještenika utvrđuje se kolektivnim 
ugovorom. 
 

Članak 4. 
Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika iz članka 1. ove Odluke 
određuju se unutar kategorije, potkategorije i klasifikacijskog ranga radnog mjesta 
kako slijedi: 

RED. 
BR. 

POTKATEGORIJA RADNOG 
MJESTA 

NAZIV RADNOG MJESTA 
KLASIFIKACIJSKI 

RANG 
KOEFICIJENT 

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE 

 Glavni rukovoditelj    

1.  pročelnik upravnog odjela 1. 2,66 
RADNA MJESTA II. KATEGORIJE 

 Viši savjetnik    
2.  viši savjetnik 4. 2,17 

 Savjetnik    
3.  savjetnik   5. 1,85 

 Viši stručni suradnik    
4.  viši stručni suradnik 6. 1,55 

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE 

 Stručni suradnik    
5.  stručni suradnik 1 8. 1,47 

6.  stručni suradnik 2 8. 1,40 

 Viši referent    
7.  viši referent 9. 1,30 

 Referent    
8.  referent 1 11. 1,28 



9.  referent 2 11. 1,16 

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE 

 Namještenik II. 
potkategorije 

   

10.  vozač/domar 11. 1,05 

11.  portir/telefonista 12. 1,05 

 
Članak 5. 

(1) Radna mjesta u upravnim tijelima utvrđuju se Pravilnikom o unutarnjem redu. 
(2) Naziv radnog mjesta u Pravilniku o unutarnjem redu mora sadržavati naziv 
radnog mjesta s popisa radnih mjesta iz članka 4. ove Odluke. 
(3) Ako je naziv radnog mjesta propisan u posebnom zakonu, u Pravilniku o 
unutarnjem redu navodi se naziv radnog mjesta s Popisa radnih mjesta i propisani 
naziv iz posebnog zakona.  
(4) Naziv radnog mjesta može sadržavati naznaku poslova koje se obavljaju na 
radnom mjestu.  

 
Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za 
obračun plaće dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 10/17. i 11/18.). 
 

Članak 7.  
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Buzeta“, a stupa na snagu 
1. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet, 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

        PREDSJEDNIK 
                                                                                 Davor Prodan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 10. Zakona plaćama u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 28/10.) kojim se 
određuje da koeficijente za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 
odjelima i službama jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave određuje 
predstavničko tijelo svojom odlukom na prijedlog gradonačelnika. 

 
 Važećom Odlukom o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, 

službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta ("Službene novine Grada 
Buzeta", broj 10/17. i 11/18.) koeficijenti su bili umanjeni sukladno člancima 15. i 16. 
Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 28/10.). Grad Buzet više ne podliježe proračunskim ograničenjima plaća 
propisanim člancima 15. i 16. navedenog Zakona. 
 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 
2/21 i 10/21) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a člankom 92. 
utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

U Gradu Buzetu na snazi je Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta ("Službene 
novine Grada Buzeta", broj 10/17. i 11/18.) kojom su utvrđeni vrijednosti koeficijenata 
dužnosnika, službenika i namještenika a sukladno proračunskim ograničenjima 
propisanim u člancima 15. i 16. Zakona o plaćama. 

 
Prijedlogom nove Odluke o koeficijentima predlaže se obuhvatiti vrijednosti 

koeficijenata službenika i namještenika, dok se vrijednost koeficijenta dužnosnika 
predlaže obuhvatiti posebnom odlukom o određivanju plaće i drugih prava 
Gradonačelnika Grada Buzeta. 

 
U proteklom razdoblju primjene navedene Odluke o koeficijentima utvrđeno je 

da je potrebno izvršiti usklađenje koeficijenata glede potrebnog stručnog znanja, 
složenosti poslova, samostalnosti u radu te stupnja odgovornosti u donošenju odluka 
kao i predvidjeti mogućnost napredovanja unutar stručne spreme s ciljem stimuliranja 
(i zadržavanja) službenika, a uzimajući u obzir kontinuirane promjene niza zakonskih 
propisa po kojima su službenici obvezni postupati. Važećom Odlukom takva 
mogućnost napredovanja je postojala samo unutar radnih mjesta službenika s 
visokom stručnom spremom.  

 
Predloženom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i 

namještenika u upravnim tijelima Grada Buzeta sukladno Zakonu o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' broj 28/10. - u 
daljnjem tekstu: Zakon) i Uredbi o klasifikaciji radnim mjesta u lokalnoj i područnoj 



(regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' broj 74/10. i 125/14. – u daljnjem tekstu: 
Uredba).  

 
Zakonom o plaćama određeno je da plaću službenika i namještenika u 

upravnim tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave čini umnožak 
koeficijenata složenosti poslove radnog mjesta na koje je službenik odnosno 
namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža. Člankom 10. istog Zakona određeno je da koeficijent 
za obračun plaće službenika i namještenika određuje odlukom predstavničko tijelo 
jedinice lokalne samouprave, na prijedlog gradonačelnika, te da se koeficijenti 
određuju unutar raspona od 1,00 do 6,00.  

 
Uredbom su propisani nazivi radnih mjesta, te su radna mjesta svrstana u 

kategorije, potkategorije, razine i klasifikacijske rangove. Radna mjesta službenika 
klasificiraju se prema standardnim mjerilima utvrđenima Zakonom o službenicima i 
namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi: potrebno stručno 
znanje, složenost poslova, samostalnost u radu, stupanj suradnje s drugim tijelima i 
komunikacije sa strankama te stupanj odgovornosti i utjecaj na donošenje odluka. 

 
Shodno navedenom, predlaže se novi okvir za obračun plaća službenika i 

namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta vodeći računa o nazivima radnog 
mjesta, klasifikacijskom rangu i koeficijentima za obračun plaća sukladno Zakonu i 
Uredbi. Navedenim prijedlogom su izjednačeni nazivi radnih mjesta sukladno 
navedenoj Uredbi te su određeni koeficijenti u okviru propisanog kvalifikacijskog 
ranga. 
 
 Prijedlog Odluke razmatrala je i Sindikalna podružnica radnika u upravnim 
tijelima Grada Buzeta sukladno zakonskim propisima i Kolektivnom ugovoru za 
službenike i namještenike u upravnim tijelima Grada Buzeta koji su isti jednoglasno 
prihvatili. 

 
Nakon stupanja na snagu ove Odluke, Gradonačelnik Grada Buzeta donijeti 

će novi Pravilnik o unutarnjem redu gradske uprave Grada Buzeta sukladno članku 4. 
stavku 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, kojim će se odrediti nazivi i opisi poslova radnih mjesta, stručni i drugi 
uvjeti za raspored na radna mjesta a sve sukladno kvalifikacijskom rangu i određenim 
koeficijentima u predmetnoj Odluci. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu navedene Odluke osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada 
Buzeta. 


